
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 52 DEL 18/04/2014  

 
OGGETTO: 

FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI. LIQUIDAZIONE FATTURA 
PRESENTATA DALLA DITTA "IP STAZIONE DI SERVIZIO" DI SALIS MANUELE DI 
USELLUS           

Codice CIG: Z5C0EC446C 
L’anno duemilaquattordici del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge 

n°174 del 2012; 
Richiamati: 

 Visto  l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  
dispone  che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il 
Ministro  dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in 
presenza di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014 recante il Differimento al 30 aprile 2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali. (G.U. del 21 febbraio 2014); 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 19.08.2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2013-2015; 

 Vista la delibera di G.C. n. 115 del 19.12.2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per 
l’esercizio  2014; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 

 Visto il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera C.C. n°58 del 30.10.1997; 
 Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 

25.01.2008 e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
 Premesso che questo Comune dispone nel proprio autoparco di un Iveco Daily ed una Fiat Panda 

utilizzati per lo svolgimento delle normali funzioni di istituto; 
 Richiamata la seguente determinazione del servizio tecnico: 

n° 45 del 07/04/2014 di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. della 
fornitura di carburante per i mezzi comunali alla Ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis Manuele di 
Usellus e per un importo di € 250,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Considerato che la fornitura è stata eseguita e che dopo questa liquidazione risultano ancora disponibili 
€ 155,00; 

 Vista la fattura n°68/2014 del 16.04.2014 presentata dalla Ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis 
Manuele di Usellus con sede in Via E.D’Arborea,1 - 09090 Usellus (OR) P.IVA. 01157950955 per la 
fornitura di carburante per i mezzi comunali e dell’importo di € 95,00; 

 Accertata la regolarità del procedimento di erogazione della spesa e considerato che i relativi impegni di 
spesa risultano registrati a norma di legge nel redigendo Bilancio 2014 all’intervento 1080103; 

 Riscontrata la regolarità degli atti contabili e della documentazione presentata per la liquidazione in 
oggetto e che la stessa rientra nei limiti dell'impegno precedentemente assunto; 

 Rilevato che per la predetta Ditta è stata accertata la “regolarità contributiva”; 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 il codice CIG Z5C0EC446C;  
 Visto il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 
 Visto il codice dei contratti pubblici ed il regolamento di attuazione; 
 Ritenuto opportuno ed urgente procedere con la liquidazione della su citata fattura; 

 
 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 
Di liquidare per i motivi citati in premessa ed in favore della stessa Ditta la fattura n°68/2014 del 16.04.2014 
presentata dalla Ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis Manuele di Usellus con sede in Via E.D’Arborea,1 - 
09090 Usellus (OR) P.IVA. 01157950955 per la fornitura di carburante per i mezzi comunali e dell’importo di 
€ 95,00; 
Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento per detta spesa di € 
95,00 che trova copertura finanziaria all’intervento 1080103 del redigendo Bilancio 2014. 

 
 

 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Sara Vinci) 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 18/04/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

 
  
 Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/05/2014 al 17/05/2014. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Senis, lì 02/05/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


